
• 

• 

Processo:019k0(2-1-00 )3
Fls.:  b?ti 
Rubrica: er 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 012/2023 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR - Quantidade: 1.000 Serviço - Valor Referência: 109,84 
Fornecedor Situação Valor Total 

r..3 A DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA (18.02&79110001-23) Adp ado em 28/11(2023- 14 38 23 Por Daniel Vicio 92.000 00 
Xav,, alta 

Item: 0002 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL - Quantidade: 1.200 Serviço - Valor Referência: 122,59 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA (18.028.791/0001-23) Acqtatnado em 28/11(2023 - 14 38 23 - Por Daniel Meto 126000.00 
Xavier Lede 

Item: 0003- ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO - Quantidade: 1.000 Serviço - Valor Referência: 106,05 
Fornecedor Siluação Valor Total

M G A DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS ITDA (18 028.791/0001-23) Ack.. .ado em, 2811112023 14 38 23 - Por Danai Victo 89.000.00 
Xav. .ate 

Item: 0004 - ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL - Quantidade: 1.000 Serviço - Valor Referência: 
95.84 
Fornecedor 

14 G A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS 1 'DA ES 028 791/C001-23) Adji Li/do 

Situagio Valor Total 

aro 28/11/2023- 14 38 23 Por Daniel Victo 85.000.00 
Xawri _eite 

Item: 0005- ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE - Quantidade: 800 Serviço - Valor Referência: 101,34 
Formador 

M. G A. DOS SANTOS SERIADOS MEDIDOS LTDA (18.028.791/0001-23) 

Situação Valor Total 

Acteeausdo errr 28/11/2023 - 14 38 23 - Por Dentei \Acto 88.800 CO 
X3Ntf _ede 

Item: 0006- ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX (EXTRACARDIACA) - Quantidade: 500 Serviço - Valor Referência: 320,00 
FOITNICGder 

M G A DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA Ve 028 791/0001-23: 

Situação Valor Total 

Açk, .adoero 28/11(2023- 14 38 23 - Por Daniel Vicio 139 500 00 
%a,- _age 

Item: 0007 - ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL - Quantidade: 800 Serviço - Valor Referência: 102,84 
Formador ~ação Vaia Toai 

M. G A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDICCiS LTDA (18.028.791/000143) Adjudicado em: 28/11/2023 - 14:38:23 - Por Daniel ~O 69.600.00 
Xav,te Leite 

Item: 0008 - ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA - Quantidade 1.200 Serviço - Valor Referência: 94,24 
Fornecedor Situação Valor Total 

M G A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA (18.028.791/0031-23/ ado em 28/11/2023 - 14 3823 - Por Daniel Vicio 9980200 
X4V. . e4e 

Item: 0009- ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) - Quantidade: 500 Serviço - Valor Referência: 133,33 
Fornecedor 

M G A DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA (18.028 791/0001-23) 

filltapho Vier Total 

Aduo cedo em 2811112023 - 143823 - Por Daniel Vicio 58 500 00 
)(21VINI Lide 

Item: 0010 - ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO - Quantidade: 500 Serviço - Valor Referência: 162,00 
Fornecedor Situaçio Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA (18.02&791/0001-23) Adiu,' cedo em 28/11/2023 - 14:38 23 - Por Daniel Vicio 72.000,00 
Xavi,'r Leite 

porty A aulenbadade do documento pode ser verificada no 64e Mips .neldaarquvo.po1aioecoirresptots.combr
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portai de Compras Rine-as em 28/11/2023 às 14 44 I& 

S:EU PUBLICAS CO090 ~Orado+. 74A7DE 



ProcessoP 1.0koo I  ?t9 )3 
Fls.: 

Rubrica:  EiStr 

Item: 0011 - ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL - Quantidade: 1.000 Serviço - Valor Referência: 109,37 
Fornecedor 

M. G A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDICOS LIDA (18.028.791(0001-23) 

Situação Valor Total 

Adiudcacto em: 28/11/2023 -143823. Por Daniel Veto 89.000.00 

Item: 0012- ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS - Quantidade: 500 Serviço - Valor Referência: 317,00 
Fornecedor Sttuaçâo Maio( Total 

M G. A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA (18.028.791(0001-23) Adjud cedo em 28/11/2023 - 14 38 23 - Por Daniel Vido 141.000.00 
Xav,-

Item: 0013 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO - Quantidade: 500 Serviço - Valor Referência: 343,33 
Fornecedor Situação Valor Total 

M. G. A. DOS SANTOS SERVIDOS MEDIDOS LTDA (18028791/0001-23) Adjumcado em: 28/11/2023 - 14 38 23 - Por Daniel Vida 151 500.00 
Xamer Z.cite 

l. 
_Dan'kg) 

Daniel Vicio Xavi Leite 

Prem.elro 

pdrrdi dt, A autenticidade do documento code ser verificada no sito httos ' 'validaarquivo.ponalclecompraspublicas.com tr 
. COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pi(. .-as em 28/11/2023 85 14.44.18. 

PUBLICAS Código verificador 74A7DE 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

 69-6 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Rubrica: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° C12/2.023 

lar 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria n° 007/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 19 de janeiro 
de 2023 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 0108001/2023, 
que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico n° 012/2023, cujo objeto trata do 
Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de exames especializados de 
Ultrassonografia e Raio-X, com laudos, de interesse deste Município de Bom Lugar — MA, e 
considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, 
adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e 
data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 

ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N°13, BAIRRO: CENTRO — POÇÃO DE PEDRAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72. 
Adjudicado em 28 de novembro de 2023. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 ULTRASSONOGRAFIA DE 
ABDOMEN SUPERIOR 

SER VIÇO 1000 R$ 92,00 R$ 
92.000,00 

2 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
ABDOMEN TOTAL SERVIÇO 1200 R$ 105,00 R$ 

126.000,00 

3 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
APARELHO URINÁRIO SERVIÇO 1000 R$ 89,00 R$ 

89.000,00 

4 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
PROSTATA POR VIA 
ABDOMINAL 

SERVIÇO 1000 R$ 85,00 R$ 
85.000,00 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE 
TIREOIDE SERVIÇO 800 R$ 86,00 R$ 

68.800,00 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
TORAX 
(EXTRACARDIACA) 

SERVIÇO 500 R$ 279,00 R$ 
139.500,00 

7 
ULTRASSONOGRAFIA 
MAMARIA BILATERAL SERVIÇO 800 R$ 87,00 R$ 

69.600,00 

8 
ULTRASSONOGRAFIA 
OBSTETRICA SERVIÇO 1200 R$ 83,00 R$ 

99.600,00 

9 
ULTRASSONOGRAFIA 
PELVICA (GINECOLOGICA) SERVIÇO 500 R$ 1 17. 00 R$ 

58.500,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE 
ARTICULACAO SERVIÇO 500 R$ 144,00 

R$ 
72.000,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA 
TRANS VAGINAL SERVIÇO 1000 R$ 89,00 R$ 

89.000,00 

12 ULTRASSONOGRAFIA 
DOPPLER COLORIDO DE SERVIÇO 500 R$ 282,00 R$ 

141.000,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo. 
• 

°!'  lão)'3

VASOS 
5 %Tele 

13 
ULTRASSONOGRAFIA 
DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

SERVIÇO 500 R$ 303,00 
itubríta:  -tf," 

lel 
151.500,00 

TOTAL VENCEDOR: R$ 1.281 500,00 

Valor total global: R$ 1.281.500,00 (um milhão, duzentos e oitenta e um mil e quinhentos 

reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de novembro de 2023. 

• 
rI)C1/4i Q oAt.\£à Ccvi en, ti. P.-

--- DA IEL VI O AVIER LEITE 
regoeiro 

• 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 012/2023 

Processo:01,08V6?i pc 
Fls.: 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°01 

Wifa:  it3r

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 
n° 007/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 19 de janeiro de 2023 considerando o inteiro teor 
dos autos do processo administrativo n° 0108001/2023, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
eletrônico n° 012/2023, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços 
de exames especializados de Ultrassonografia e Raio -X, com laudos, de interesse deste Município de Bom 
Lugar — MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, 
adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da 
adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ. 18.028.791/0001-23 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, BAIRRO: CENTRO — POÇÃO DE 
PEDRAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72. 
Adjudicado em 28 de novembro de 2023. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 ULTRASSONOGRAFIA DE 
ABDOMEN SUPERIOR 

SERVIÇO 1000 R$ 92,00 
R$ 

92.000,00 

2 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
ABDOMEN TOTAL SERVIÇO 1200 R$ 105,00 

R$ 
126.000,00 

3 ULTRASSONOGRAFIA DE 
APARELHO URINARIO 

SERVIÇO 1000 R$ 89,00 R$ 
89.000.00 

4 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
PROSTATA POR VIA 
ABDOMINAL 

SERVIÇO 1000 R$ 85,00 
R$ 

85.000,00 

5 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
TIREOIDE 

 SERVIÇO 800 
R$ 

R$ 86,00 68.800,00 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
TORAX (EXTRACARDIACA) 

SERVIÇO 500 R$ 27900 , 
R$ 

139.500,00 

7 ULTRASSONOGRAFIA 
MAMARIA BILATERAL 

 SERVIÇO 800 R$ 87,00 
R$ 

69.600,00 

8 
ULTRASSONOGRAFIA 
OBSTETRICA SERVIÇO ' 1200 R$ 83,00 

R$ 
99.600,00 

9 
ULTRASSONOGRAFIA 
PELVICA (GINECOLOGICA)  SERVIÇO 500 R$ 117,00 RS 

58.500,00 

10 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
ARTICULACAO SERVIÇO 500 R$ 144,00 R$ 

72.000,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA 
TRANSVAGINAL SERVIÇO 1000 R$ 89,00 

R$ 
89.000,00 

12 
ULTRASSONOGRAFIA 
DOPPLER COLORIDO DE 
VASOS 

SERVIÇO 500 R$ 282,00 
R$ 

141.000,00 

13 
ULTRASSONOGRAFIA 
DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

SERVIÇO 500 R$ 303,00 
R$ 

151.500,00 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF. •".171.463-** em 30111/2023 17:01:26 - IP com n°: 192.168.1.172 
Autenticação em. www.bc.irriugar.ma.gov.br/dianoofiaal.php?id-2255 

• 



• 

• 

TOTAL VENCED .1 R$ 1.281.500,00 

Valor total global: R$ 1.281.500,00 (um milhão, duzentos e oitenta e um mil e quinhentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de novembro de 2 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

Processo:  0W50°10 °  ") 
Fls.:  (-? 
Rubrica:  sc2Vr 

Assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-'" em 30/11/2023 17:01:26 - IP com n*: 192.168.1.172 
Autenticação em: www.bomiugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2255 

• • . • • 


